
2CIS- AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Holivia 5150 - 4400 Salti
KtPUBlICA ARGENTINA

lrl.,FAX (S4KO387) 42554SH

SALTA. 19 JUN 2018

RES. H. N° 0 7 6 8 / 1 8

EXPTE. N°

VISTO:

Los programas elevados por los docentes responsables del dictado de las asignaturas de
la Carrera de Letras, con los cuales se imparte enseñanza durante el período lectivo 2018; y

CONSIDERANDO:

QUE en dichos programas, los docentes responsables de las asignaturas, establecen las
condiciones para el cursado, promoción y/o regularización de las mismas, conforme lo establece
la reglamentación vigente;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en sus despachos N° 240/ 18 y
283/ 18, aconseja aprobar los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sus Sesiones Ordinarias del 22-05-18 y 05-06-18)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR los programas elevados por las docentes responsables del dictado de
asignaturas de la Carrera de Letras, con los cuales se imparte enseñanza durante el período
lectivo 2018, de acuerdo al siguiente detalle:

s INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA - Anual (Dr. Carlos Hernán Sosa)
^ LINGÜÍSTICA - Anual (Prof. Viviana Cárdenas)
^ PSICOLINGÜÍSTICA - Anual (Prof. Viviana Cárdenas)
S LITERATURA ARGENTINA - Anual (Dr. Carlos Hernán Sosa)
^ LITERATURA EXTRANJERA (Programa especial para alumnos de intercambio) -

Cuatrimestral (Dra. Marcela Sosa)
' SEMINARIO: APORTES DE LAS CIENCIAS DE LENGUAJE A LA DIDÁCTICA DE LA

ALFABETIZACIÓN INICIAL - Cuatrimestral (Prof. Viviana Cárdenas)
HISTORIA DE LA LENGUA ESPAÑOLA - Anual (Prof. Verónica Dudzicz)
LENGUA Y CULTURA LATINAS I - Anual (Dra. Natalia Ruiz de los Llanos)
LENGUA Y CULTURA LATINAS II - Anual (Dra. Natalia Ruiz de los Llanos)
LITERATURA HISPANOAMERICANA - Anual (Dra. Denise León)
OPTATIVA: GRIEGO I - Anual (Dra. Natalia Ruiz de los Llanos)
PROBLEMÁTICAS DE LAS LITERATURAS ARGENTINA E HISPANOAMERICANA - Anual

- (Dra. Irene López)
SEMÁNTICA Y PRAGMÁTICA - Anual (Prof. Olga Armata)

</<SOCIOLINGÜÍSTICA - Cuatrimestral (Prof. Estela Josefina Picón)
TEORÍA LITERARIA II - Anual (Dra. Irene López)
INVESTIGACIÓN - Anual (Prof. Fernanda Álvarez Chámale)



2C18- AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Holivia 5150 - 4400 Salta
RIPU8UCA ARGENTINA

TfL. fAX <S4¡(0387) 42W4SO

RES. H. N° 0 7 6 8 / 1 8

^ SEMINARIO: PROCESOS COSMOGÓNICOS EN GRECIA Y ROMA ANTIGUAS -
Cuatrimestral (Dra. Natalia Ruiz de los Llanos)

v' LENGUA ESPAÑOLA II - Cuatrimestral (Prof. Olga Armata)
S OPTATIVA: LINGÜÍSTICA SISTÉMICO FUNCIONAL - Cuatrimestral (Prof. Estela Picón)
S TEORÍA LITERARIA I - Anual (Prof. Silvia Castillo)

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a los docentes responsables, Escuela de Letras y Dirección de
Alumnos.
Jan/LER

STEUAMARISMMESSJ
Dr. ÁNGEL ALEJANDRO RUIDREJO

DECANO
Facultad Humanidades - UNSa


